01-16
М ИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩ ЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ  М ОЛОДЁЖ И КБР

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, № 5 »

____________________ (ГБОУ «ШИ №  5» Минпросвещения КБР)____________________

П Р И К А З

31.08.2021 г. с.п. Нартан № 199-ОД

Об организации деятельности объединений - кружков, спортивных секций и
курсов по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни в ГБОУ «ШИ №
5» Минпросвещения КБР в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с «Положением об организации осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в ГБОУ «ШИ №
5» Минпросвещения КБР» от 12 января 2021 года в целях успешной социализации
воспитанников, обеспечения их внеклассной занятости, а также подготовки
воспитанников к самостоятельной жизни после их выпуска из организации, учитывая
интересы, способности, состояние здоровья и письменное пожелание детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность объединений - кружков, спортивных секций, клубов по
интересам и курсов по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни по
следующим направлениям:
I. К ружки, спортивные секции и клубы по интересам:
1.1. «Мастерица»:

5-8 классы, первый год обучения, срок реализации программы - 2 учебных года.
1.2. «Резьба по дереву»:

4-9 классы, срок реализации программы - 1 учебный год.
1.3. «Театральная студия « Новый век»:

1-2 классы, срок реализации программы-1 учебный год
4-9 классы, срок реализации программы - 1 учебный год.

1.4. «Юный художник»:
1-2 классы, первый год обучения, срок реализации программы-3 учебных года.

«Палитра детства»:
3-4 классы, первый год обучения, срок реализации прогораммы-3 учебных года.

«ИЗО-студия»:
5-8 классы, первый год обучения, срок реализации программы - 3 учебных года.

1.5. «Хозяин в доме»:
6-7 классы, срок реализации программы - 1 учебный год.

1.6. «Пользователь ПК»:
9-11 классы, первый год обучения, срок реализации программы -1 год.

1.7. «Юный эколог»:
5-8 классы, первый год обучения, срок реализации программы-1 год.

1.8. «Доулисты»:
4-9 классы, первый год обучения, срок реализации программы-1 год.

1.9. «Прометей»:

1

6-9 классы, первый год обучения, срок реализации программы-1 год.
1.10. «В мире танца»:

3-4 классы, первый год обучения, срок реализации-1 год.
1.11. «Настольный теннис»:

4-9 классы, первый год обучения, срок реализации-1 год.
1.12. «Баскетбол»:

1 группа (девочки), срок реализации программы - 1 учебный год.
2 группа (мальчики), срок реализации программы - 1 учебный год.

1.13. «Футбол»:
1 группа (младшая), первый год обучения, срок реализации программы - 3 учебных

года.
2 группа (старшая), третий год обучения срок реализации программы-3 учебных года.

1.14. «Легкая атлетика»
3-6 классы, срок реализации программы - 1 учебный год

1.15. ВПК «Защитник»:
5-9 классы, первый год обучения, срок реализации программы - 2 учебных года.

1.16. «Тренажеры»:
4-9 классы, срок реализации программы-1 учебный год.

2. Организовать со 2-го полугодия 2021-2022 учебного года деятельность кружка для
обучающихся 4-6 классов «Эрудит», срок реализации программы - 5 месяцев.
II. Курсы по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни:
3.1. «Швейное дело»:

9 класс, срок реализации программы - 1 учебный год.
4. Назначить руководителями кружков, спортивных секций и курсов по подготовке
воспитанников к самостоятельной жизни:
4.1. Шиготову Мадину Анатольевну, инструктора по труду - «Мастерица», «Швейное
дело».
4.2. Урусову Джульетту Хачимовну, педагога дополнительного образования -  «Резьба
по дереву».
4.3. Сукачеву Светлану Валентиновну, педагога-организатора -  «Театральная студия
«Новый век», ВПК «Защитник», «В мире танца».
4.4. Шагербаеву Марьяну Хатгериевну, инструктора по труду - «ИЗО-студия», «Юный
художник», «Палитра детства».
4.5. Хуранову Жанну Каншобиевну, инструктора по физической культуре -
«Баскетбол».
4.6. Атажукина Андрея Асланбековича , инструктора по физической культуре -«  Легкая
атлетика».
4.7. Шакова Аслана Хажкеловича, инструктора по физической культуре -  «Футбол».
4.8. Дохова Беслана Владимировича, инструктора по труду -  «Хозяин в доме».
4.9.Индреева Лиона Хачимовича, инструктора по физической культуре -  «Тренажеры»,
«Настольный теннис».
4.10. Хабилову Марьяну Алесеевну, учителя информатики - «Пользователь ПК».
4.11. Хочуеву Беллу Шамшудиновну, учителя биологии - «Юный эколог».
4.12. Бижеву Фатимат Ахмедовну, учителя музыки - «Доулисты».
4.13. Хашмахову Ирину Хачимовну, учителя истории -  «Прометей».
4.14. Шокуеву Дианну Альбековну, педагог-библиотекарь -  «Эрудит».
5. Утвердить следующие списки детей, посещающих кружки, спортивные секции и
курсы по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни:
5.1. «Мастерица»:

№ Ф.И.О. воспитанников Класс
2

1. Бекирова Синем 3
2. Малаева Альбина 6
3. Боготова Динара 66
4. Чилова Карина 7
5. Ворокова Ляна 8
6. Малышко Анастасия 8
7. Байзулаева Айшат 8
8. Нагоева Милана 7

ю  дег>еву»:

№
Ф.И.О. обучающихся Класс

1. Бекиров Муса 3
2. Костюченко Александр 5
3. Костюченко Николай 66
4. Таукенов Адам 8
5. Латоков Аслан 8
6. Агибалов Никита 9
7. Франц Лилия 9

5.3. «ИЗО -  студия»:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс
1. Дульцева Любовь 5
2. Кягова Диана 5
3. Агибалова Екатерина 66
4. Чилов Беслан 66
5. Малышко Виктория 7
6. Чилова Карина 7
7. Боготова Дарина 7
8. Носова Надежда 8
9. Байзулаева Айшат 8

5.4. «Юный художник»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Нагоева Самира 2
2 Ли Марк 2
3 Алишанов Мустафа 2
4 Маремов Адам 2
5 Раджапова Фатима 2
6 Апшацев Саид 2
7 Нагоев Инал 2
8 Костенецкая Виктория 2
9 Пшибиев Имран 2
10 Тебердиева София 1
11 Кушбоков Алан 1
12 Алишанов Мухамед 1
13 Домбирова Илария 1
14 Тхакахова Майза 1

15 Алишанов Али 1
ра детства»:

№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1 Шарафиддинова Амина 2
2 Шарафиддинов Мухамед 3
3 Нагоева Райяна 3
4 Маргушев Рустам 3
5 Ли Богдан 3
6 Устьянцев Вадим 3
7 Бекирова Джаннет 3
8 Нагоева Марьяна 4
9 Соблирова Камила 4
10 Балкарова Мадина 4

5.6. Театральная с т у д и я  « Н о в ы й  век»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1. Бекирова Синем 3
2. Ахмедов Амир 5
3. Дубовик Ангелина 5
4. Луякская Татьяна 66
5. Малышко Анна 6а
6. Малышко Полина 6а
7. Боготова Динара 66
8. Лисицина Ярослава 7
9. Амшукова Алина 8
10. Дульцева Татьяна 8
11. Осенькин Олег 8
12. Ворокова Ляна 8
13. Маремова Милана 9
14. Маремова Элина 9
15. Дубовик Алена ' 9
16. Лисицина Юлиана 9
17. Куашева Салима 3
18. Маргушева Ална 8

5.7. «Театральная студия»
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Маремов Аскерхан 2
2 Тухужев эмирбек 2
3 Умова Сафина 2
4 Пазова Диана 2
5 Нагоева Расмина 2
6 Нагоева Самира 2
7 Костенецкая Виктория 2
8 Жилагаштова Айлина 1
9 Бекиров Юсуф 1
10 Кунижев Айнур 1
11 Маргушев Сулейман 1

/

5.8. «В мире танца»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Хатуева Дарина 3
2 Хатуева Регина 3
3 Урусова Салима 3
4 Маргушева Саида 3
5 Куашева Салима 3
6 Пшибиев Айдан 3
7 Бекиров Муса 3
8 Алиев Али 3
9 Угурчиева Рабия 4
10 Пазова Алина 4
11 Гудова Индира 4
12 Гудова Сабина 4
13 Кушхова Айдана 4
14 Тухужева Камила 4
15 Берсекова Ясмина 4
16 Умов Рахим 4
17 Куашева Самина 3

5.9. ВПК «Защитник»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1. Ахмедов Амир 5
2.. Луякская Татьяна 66
3. Лисицина Ярослава 7
4. Осенькин Олег 8
5. Ворокова Ляна 8
6. Дубовик Алена 9
7. Лисицина Юлиана 9

5.10. «Хозяин в доме»:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс

1. Вылегжанинов Джасэм 7
2. Чилов Алим 7
3. Минин Владимир 8
4. Магомедов Дауд 3
5. Шакануков Кемран 7

5.11. Баскетбол»:
1 группа: ___

№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1. Айбазов Мурат 6а
2. Айбазов Амир 5
3. Костюченко Александр 5

12 Дышекова Ясина 1
13 Маремова Аделина 1
14 Магов Темир 1

4. Латоков Аслан 8
5. Исрафилов Исрафиль 5
6. Маремов Адам 3
7. Шарафиддинов Мухамед 3
8. Боготов Астемир 7
9. Осенькин Олег 8
10. Санфиев Астемир 6а
11. Виндюков Умар 4
12. Маремов Алихан 4

2 группа:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс
1. Лисицина Ярослава 7
2. Лисицина Юлиана 9
3. Маремова Хадижа 2
4. Куашева Салима 3
5. Куашева Айша 4
6. Соблирова Самира 6а
7. Уразбиева Суанда 6а
8. Ибрагимова Русалина 5

5.12. «Футбол» 1 группа:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1 Гузеев Дамир 3
2 Маремов Адам 3
3 Луякский Сергей 4
4 Чилов Беслан 66
5 Тамбиев Ренат 8
6 Пазов Азамат 8
7 Товкуев Ратмир 8
8 Алиев Али 3
9 Ерижоков Дамир 3
10 Героимов Владислав 3

2 группа:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс
1. Кагермазов Куанч 3
2. Кагермазов Курман 4
3. Темиров Мухамед 7
4. Осенькин Вадим 9
5. Маремов Алан 9
6. Маремов Андемир 9
7. Виндугов Алим 7
8. Пазов Рашид 7

5.13. «Тренажеры»:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс

1. Луякский Сергей 5

2. Айбазов Амир 5
3. Айбазов Мурат 6а
4. Боготов Астемир 7
5. Минин Владимир 8
6. Осенькин Вадим 9
7. Карданов Аскер 9
8. Агибалов Никита 9
9. Тухужев Асланбек 66
10. Таукенов Адам 8

5.14. «Настольный теннис»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Нагоева Светлана 7
2 Урусова Ясмина 4
3 Берсекова Ясмина 4
4 Балкарова Мадина 4
5 Соблирова Камила 4
6 Джамилов Алибек 4

5.15. «Легкая атлетика»:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс
1. Умова Сафина 2
2. Умов Рахим 3
3. Луякский Сергей 4
4. Чилов Беслан 66
5. Луякская Татьяна 66
6. Чилов Алим 7
7. . Вылегжанинов Джасэм 7
8. Осенькин Вадим 9

5.16. «Швейное дело»:
№ Ф.И.О. воспитанников Класс
1. Чилова Марьяна 9
2. Попова Лейла 9
3. Малышко Анастасия 8
4. Ворокова Ляна 8

5.17. «Пользователь ПК»
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Алишанов Аслан 9
2 Алишанова Гульнара 9
3 Раджапов Зейни 9
4 Маремов Андемир 9
5 Маремов Алан 9
6 Маремова Марина 9
7 Дышекова Элина 11
8 Карежева Камила 11
9 Шагербаева Алена 11

10 Пачева Арина 11
11 Шамов Алан 11

5.18. «Юный эколог»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Хабилова Лаура 5
2 Каргинов Аслан 5
3 Каргинов Алан 5
4 Санфиева Амэлла 5
5 Сохроков Адип 5
6 Пазов Салим 5
7 Мамедова Хадижа 8
8 Маремов Астемир 8
9 Индреев Амир 8
10 Шарафиддинова Айша 6а
11 Шарафиддинова Алина 6а

5.19. «Прометей»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Алишанова Асия 66
2 Шахриева Медина 66
3 Шараффидинов Али 8
4 Хатуева Алина 8
5 Алишанова Фатима 8
6 Нагоева Марьяна 9
7 Попова Елена 9
8 Попова Лейла 9
9 Индреева Арина 66
10 Думаева Аделина 66

5.20. «Доулисты»
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Угурчиева Рабия 4
2 Нагоева Марьяна 4
3 Пазова Алина 4
4 Кушхова Айдана 4
5 Ерижоков Дамир 3
6 Берсеков Дамир 3
7 Дугорлиева Амелия 4
8 Маремов Адам 3
9 Кагермазов Куанч 3
10 Пшибиев Айдан 3

5.21. «Эрудит»:
№ Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Джамилов Алибек 4
2 Аутлова Карина 4
3 Урусова Ясмина 4

4 Кягова Диана 5
5 Пазов Салим 5
6 Жилягаштов Айдамир 5
7 Шарафиддинова Алина 6а
8 Шарафиддинова Айша 6а
9 Балкаров Адам 6а
10 Сохроков Ислам 6а
11 Уразбиева Суанда 6а
12 Тенгизов Тамерлан 6а
13 Думаева Аделина 66
14 Алишанова Асия 66
15 Тухужев Асланбек 66

6. Утвердить «График работы объединений - кружков, спортивных секций и курсов
по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни на 2021-2022 учебный год
(Приложение № 1).
7. Ответственность за организацию и проведение кружков, спортивных секций и курсов
по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни возложить на руководителей
кружков, спортивных секций, курсов, классных руководителей и воспитателей
разновозрастных воспитательных групп-семей.
8. Ответственность за организацию эффективной деятельности кружков, спортивных
секций и курсов по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни возложить
заместителя директора по воспитательной работе Ширитову Р.А.
9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий кружков,
спортивных секций и курсов возложить на руководителей кружков, спортивных секций
и курсов.
10. Заместителю директора по воспитательной работе (Ширитова Р.А.) один раз в
полугодии организовать и провести смотр, выставку-конкурс, показательные
выступления кружков, спортивных секций и курсов по подготовке воспитанников к
самостоятельной жизни.
11. Руководителям объединений: кружков, спортивных секций, курсов:
11.1. Свою деятельность осуществлять на основании утвержденных «Рабочих программ
объединений: кружков, спортивных секций и курсов по подготовке воспитанников к
самостоятельной жизни на 2021-2022 учебный год», «Графика» и календарных планов
работы.
11.2. Вести «Журнал учета кружковой (секционной) работы».
11.3. Один раз в полугодии подготовить отчет о проделанной работе и принять участие в
смотре, выставке-конкурсе, показательных выступлениях кружков, спортивных секций
и курсов по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни.
12. Секретарю учебной части (Тенгизова М.Ж.) довести настоящий приказ до сведения
работников.
13. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Ширитову Р.А.
14. Контроль исполнения приказа с^бтавляю за собой.

Директор А.А.Алишанов

I

С приказом ознакомлены:
№ Ф.И.О. Должность Роспись об

ознакомлении
Дата

ИМаремова М.В. и.о.зам. директора по УВР
* )  У  OS.

' -----------гг------г;—
Ширитова Р.А. зам. директора по ВР

4.

Сукачева С.В. педагог-организатор, преподаватель-
организатор ОБЖ_________________

Дохов Б.В. инструктор по труду

ЗУ! 01. Мг

Шиготова М.А. инструктор по труду
Шагербаева М.Х. инструктор по труду

7. Хуранова Ж.К. учитель физкультуры ______ 3 /
8 . Урусова Д.Х. педагог дополнительного образования //г

9. Шаков А.Х. инструктор по физической культуре
ю,
и

Атажукин А.А. инструктор по физической культуре
Индреев JI.X. инструктор по физической культуре

12, Тенгизова М.Ж. секретарь учебной части
13, Хабилова М.А. учитель информатики
14, Хашмахова И.Х. учитель истории
15, Хочуева Б.Ш. учитель биологии
16, Бижева Ф.А. учитель музыки
17, Шокуева Д. А. педагог-библиотекарь

10

Приложение к Приказу №  199-ОД от 31.08.2021г.
М ИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩ ЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЁЖ И КБР

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-интернат для детей-сиро г и детей, оставшихся без попечения родителей, № 5 »

(ГБОУ «ШИ №  5 » Минпросвещения КБР)

СОГЛАСОВАН
Профсоюзным комитетом
ГБОУ «ШИ № 5» Минпросв
«31» августа 2021 г.
Председатель ПК ,

УТВЕРЖДЁН
Приказом
ГБОУ «ШИ Jy« 5/>/Минпросвс
от 31 авгус
Директор

Г рафик
работы кружков, спортивны х секций и курсов по подготовке детей к самостоятельной жизни

ГБОУ «Ш И №  5» М инпросвещения КБР
на 2021-2022 учебный год

№ Наименование объединений К-во
нед.
1асов

К-во
детей

Место
проведения

Ф.И.О.
руководителя

Дни недели
Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. Суб.

Кружки и спортивные секции
1. Резьба но дереву

4-9 классы, срок реализации программы-1
учебный год

6 8 БДО
кабинет №

14

Урусова Д.Х. 1 4- 15
1525-1555

1 4 - 1 5
1525-1555

1 4- 15
152S-15SS

2. Мастерица
5-8 классы, срок реализации программы 2
учебных года.

2 7 Учебная
мастерская

Шиготова М.А. 1450-152U
152s-1555

3. ИЗО студия
4-8 классы, срок реализации программы-1
учебный год

3 9 л БДО
кабинет № 9

Шагербаева
М.Х.

145°-1520 1450-1520 14S0-1520

4. Хозяин в доме
5-9 классы, срок реализации программы 1
учебный год.

6 4 Учебная
мастерская

Дохов Б.В. 1450-15i6
152S-15SS

14"-15м
15и-15»

1450-1520
1525-15и

5. Театральная студия «Новый век»
Срок реализации программы - 1 учебный год.
4-9 классы

3 16 БДО
Танцзал

Актовый зал

Сукачева С.В. 1450- 15Ж
1525-1555

I5W-15W

6. Баскетбол (девочки)
Срок реализации программы - 1 учебный год.

2 10

Спортзал,
ФОК Хуранова Ж.К.

152S-15” --------- --------- 152S-155S ----------

Баскетбол(мальчики)
Срок реализации программы - 1 учебный год.

2 10 1450-152" 14зд-152"

7. Легкая атлетика
1-6 классы, срок реализации программы - 1

учебный год.

4 9 Спортзал,
ФОК

Атажукин А.А. 145U-152"
1525-15ss

14*°-1520

8. Футбол
1 группа (младшая), срок реализации
программы - 3 учебных года.

6 7 ФОК, мини-
футбольное

поле

Шаков А.Х. 1450-1520 1450-1520 1450- 1520

Футбол
2 группа (старшая), срок реализации

программы - 3 учебных года.

6 7 152*-15я 15i5-15SS 15й-15и

9. Военно-патриотический клуб «Защитник»
5-9 классы, реализации программы 1 учебный
год

1 7 Кабинет ОБЖ Сукачева С.В. 15ls-1555

10. Тренажеры
4-9 классы, срок реализации программы -  1
учебный год.

3 7 БДО
тренажерный

зал

Индреев Л.Х. 1830-1900 183U-19U0 1430-173°

Сурсы по подготовке воспитанников к самостоятельной жизни
11. Швейное дело

9 класс, срок реализации программы-1
учебный год

2 3 Учебная
мастерская

Шиготова М.А. 1 4 - 1 5
152S-155S

Примечание:
• Продолжительность занятий кружков, спортивных секций и курсов по подготовке детей к самостоятельной жизни, а также в

тренажерном зале - 30 мин.
•  Продолжительность перемен между занятиями - 5 мин.